
 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

"__14__"___07____ 2025 г.        с. Алтайское                                      № _1153__ 

Об утверждении схем водоснабжения и 

водоотведения в муниципальных 

образованиях Алтайского района 

Алтайского края 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О 
водоснабжении и водоотведении", решения Алтайского районного Собрания 
депутатов от 08.02.2019 № 4 "О внесении изменений в решение Алтайского 
районного Собрания депутатов от 30.04.2013 № 14 "Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании Алтайский район Алтайского края", 
руководствуясь Уставом муниципального образования Алтайский район, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схемы водоснабжения и водоотведения в следующих 
муниципальных образованиях Алтайского района Алтайского края: 

1.1. Айский сельсовет;  
1.2. Беловский сельсовет; 
1.3. Куяганский сельсовет;  
1.4. Куячинский сельсовет; 
1.5. Макарьевский сельсовет; 
1.6. Пролетарский сельсовет; 
1.7. Старобелокурихинский сельсовет. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке 
и обнародовать на официальном сайте Администрации Алтайского района 
Алтайского края в сети "Интернет". 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Председателя Комитета по строительству, транспорту, энергетике и связи, 
жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Е.А. Шевелеву. 

 

Глава Алтайского района  

Алтайского края                                                                       В.А. Тырышкин 
 

 

 
 
Исп: Е.А. Некрасова 

Согл. Н.И. Сарайкин 


